
 

103/186 

školy využívají informační systém pro agendy školy nebo intranet. Zároveň rostl podíl škol, 

které disponují informačními systémy s komunikačním rozhraním pro rodiče. 

Tabulka 69  Výskyt vybraných informačních systémů v SŠ (údaje v %) 

Sledovaný ukazatel 2008/2009 2011/2012 Trend 

Vlastní www stránky 100,0 99,9 - 

Intranet nebo IS pro agendy spojené s výukou a provozem 

školy 92,7 98,0 + 

IS s komunikačním rozhraním pro rodiče  63,4 70,1 + 

IS pro agendy spojené s autoevaluací x 21,7 x 

Tabulka 70 Správa WWW stránek (v %) 

Sledovaný ukazatel 2011/2012 

Zaměstnanec školy  90,3 

Externí spolupracovník (DPČ, DPP) 10,8 

Zřizovatel 1,2 

Firma 7,5 

Správcem webových stránek středních škol je nejčastěji vlastní zaměstnanec. V malé míře 

jsou webové stránky spravovány externím spolupracovníkem v jiném druhu pracovního 

poměru (DPP a DPČ) nebo odbornou firmou. Celkově lze konstatovat, že školy již běžně 

poskytují informace formou webových stránek a jejich obsah je pravidelně aktualizován. 

5.2.5 Připojení k internetu a školní sítě 

Ve sledovaném období došlo ke zvýšení podílu středních škol, které se k internetu připojují 

pomocí Wi-Fi. Naopak se snížil počet škol s ADSL připojením. Připojení přes kabelovou 

linku využívala přibližně čtvrtina škol. 

Tabulka 71 Podíl škol podle technologie internetového připojení (v %)  

Sledovaný ukazatel 2008/2009 2011/2012 Trend 

ADSL  49,8 21,9 - 

Wi-Fi 27,4 52,3 + 

kabelová linka 22,8 25,5 + 

jiné pevné x 17,8 x 

jiné x 10,0 x 

mobilní x 1,9 x 

 


